[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 1981/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 788/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 1981/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Questionamentos sobre modificação e melhorias no cruzamento da Av. Joaquim Alves Correa com a Rua Ângelo Geraldo Capovilla

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

	Considerando Indicação nº 727/2022.

	Considerando o aumento no fluxo de veículos.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos  regimentais  após  a aprovação  em  Plenário,  sejam  encaminhados  ao  Poder  Executivo  Municipal  os
seguintes pedidos de informações:

	Há estudos em andamento para modificação e melhorias no cruzamento da Av. Joaquim Alves Correa com a Rua Ângelo Geraldo Capovilla?

	Em caso positivo, qual o cronograma?

[bookmark: _GoBack]	Quais providências serão executadas a curto prazo para diminuir o risco de acidentes no local?

Justificativa:

	 Moradores da região procuram esse vereador, solicitam mudanças e melhorias no balão, alegam que o local está perigoso por conta de manobras irregulares praticadas por motoristas, e pedem providências urgentes para evitar risco de graves acidentes.

Valinhos, 11 de abril de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg